Economie Gestion : parcours Economie

Mention : Economie Gestion [Licence]

Infos pratiques

> Composante : Sciences économiques, gestion,
mathématiques et informatique

> Durée:3ans

> ECTS:180

> Ouvert en alternance : Non

> Formation accessible en : Formation initiale
> Formation a distance : Non

> Durée moyenne de la formation :
L1 Economie Gestion: 336 h
L2 Economie Gestion : 509.5 h
L3 Economie Gestion : parcours Economie : 506 h

Presentation

Présentation

Le parcours Economie, accessible en L3, est une
formation de haut niveau qui permet d'acqueérir des
fondamentaux approfondis en économie (microéconomie
et macroéconomie) et en méthodes quantitatives
(économeétrie, statistique) recherchés sur le marche

du travail. La spécialisation en économie s'effectue
progressivement a partir de la L2.

Les + de la formation

Une spécialisation progressive en Economie, permettant
d'acquerir des bases en Gestion.

Une formation de haut niveau en économeétrie.

L'acquisition de compétences en microeconomie et
macroéconomie théoriques et appliquées permettant
l'acces a un large choix de spécialisations en master.

La possibilité d'effectuer des stages.

Certains enseignements dispenses en anglais en L3.

1/6 Derniére mise a jour le 23 octobre 2023

Organisation

En L1: Un tronc commun "Economie-Gestion" pour

les matieres fondamentales (économie, gestion et
mathématiques) et les matiéres complémentaires (droit,
histoire et sociologie).

En L2: Un choix entre un module « Analyse economique
» conseillé pour la L3 Economie, ou un module «
Economie-gestion appliquée ».

En L3 : Une spécialisation en Economie, offrant différents
choix en vue de la poursuite en Master.

Stage ou alternance

Stages

> Stage: Facultatif (2 a 6 semaines)

Admission

Conditions d'admission

Conditions d'acces pour la L1: https://www.parcoursup.fr/

Acces a la L2: La L2 s'adresse en priorité aux etudiants
issus de la L1 Economie-Gestion de l'Universite Paris
Nanterre. Elle est également accessible, sur avis de la
commission pedagogique, a des etudiants issus d'autres
formations, ainsi qu'a des candidats en reprise d'études.
Acces, apres validation d'acquis, aux éleves de CPGE
inscrits en cumulatif.

Acceés a la L3: La L3 s'adresse en priorité aux étudiants
issus de la L2 Economie-Gestion de 'Universite Paris
Nanterre. Elle est également accessible, sur avis de la
commission pedagogique, a des étudiants ayant valide


https://www.parcoursup.fr/

une L2 Economie-Gestion, une L2 Economie, ou deux
ans de CPGE avec validation d'acquis, ainsi qu'a des
candidats en reprise d'études.

Et apres

Poursuite d'études

Contact(s)

Autres contacts

Licence 1 Economie-Gestion

Dans le prolongement de la Licence:

Master Monnaie Banque Finance Assurance (MBFA) //
Master Economie Appliquée // Master Analyse et
Politiques Economiques // Master Innovation Entreprise
et Sociéte (IES) // Master Economie du droit // Master
Risques et environnement (ISEFAR) // Master Métiers de
l'enseignement, de l'eéducation et de la formation (MEEF)
Autres parcours possibles : Master Sciences
economiques et sociales (SES) /7 Concours des IEP et
Ecoles de commerce et de management // Concours de
ladministration.

Insertion professionnelle

Responsable
pedagogique

Remy ODDOU
roddou@parisnanterre.fr

Gestionnaire
peédagogique
Chaimae MIR
cmir@parisnanterre.fr

Licence 2 Economie-Gestion

Responsable
pedagogique

Sophie MOSTACCHI
smostacc@parisnanterre.fr

Gestionnaire

pedagogique

Katia CARDONNEL
katia.cardonnel@parisnanterre

2. fr

Secteurs d'activite :

Banques // Societés d'assurance // Sociétés de gestion
d'actifs // Cabinets de conseil // Services d'études des
entreprises // Autorités de régulation // Enseignement
et recherche // Ministéeres // Collectivités territoriales /7
Institutions internationales

Métiers :

Economiste // Ingénieur économiste // Chargé
d'études // Chargé de clientele // Analyste financier

Fiches metiers ROME

Licence 3 Economie

Responsable
pedagogique
Alexandre CHIRAT
achirat@parisnanterre.fr

Gestionnaire

pedagogique

Nicolas BUGE
nicolas.buge@parisnanterre.f

> M1203: Comptabilit

> M1204: Controle de gestion

> M1604: Assistanat de direction

> M1605: Assistanat technique et administratif

2/6 Derniére mise a jour le 23 octobre 2023


mailto:roddou@parisnanterre.fr
mailto:cmir@parisnanterre.fr
mailto:smostacc@parisnanterre.fr
mailto:katia.cardonnel@parisnanterre.fr
mailto:%20achirat@parisnanterre.fr
mailto:nicolas.buge@parisnanterre.fr

Programme

L1 Economie Gestion

Semestre 1 Nature CM  TD TP  EAD Crédits
UE Enseignements Fondamentaux UE 15
4E1GF101 - Grands problémes économiques contemporains EC 24 4,5
4E1GF102 - Mathématiques pour I'économie et la Gestion : analyse 1 EC 18 20 4,5
4E1GF103 - Analyse et traitement de l'information économique EC 24 3
4E1GF104 - Organisations et management EC 18 3
UE Enseignements Complémentaires UE 6
4E1GHFEI - Histoire des faits économiques EC 18 3
4E1GDT1lI - Introduction au droit EC 24 3
UE Compétences Linguistiques UE 3
UE Compétences linguistiques UE 3
Anglais Enseignement 3
a choix
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K1EABI1P - Anglais B1 EC 18 3
4K1EAB2P - Anglais B2 EC 18 3
4K1EACL1P - Anglais C1 EC 18 3
UE Compétences transversales et outils UE 6
4U1CXMFE - Maitrise du Francais Ecrit EC 18 1,5
4U1GRP1D - Grands reperes 1 EC 24 3
Méthodologie du travail universitaire EC 1,5
4UIMDTUM - Méthodologie du travail universitaire EC 6
4E1EGMTU - Méthodologie du travail universitaire (présentiel) EC 6 15
Semestre 2 Nature CM TD TP EAD Crédits
UE Enseignements Fondamentaux UE 15
4E2GF201 - Acteurs économiques et comportements EC 30 16 4,5
4E2GF202 - Grandes fonctions macroéconomiques EC 30 16 4,5
4E2GF203 - Mathématiques pour I'économie et la gestion : analyse 2 EC 18 20 3
4E2GF204 - Entreprise et société EC 18 3
UE Enseignements Complémentaires UE 9
4E2GC205 - Introduction aux méthodes et aux outils de I'économie EC 18 3
4E2GSOCI - Sociologie des organisations EC 18 15
UE Compétences linguistiques UE 3
UE Compétences linguistiques UE 3
Anglais Enseignement 3
a choix
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K2EABI1P - Anglais B1 EC 18 3
4K2EAB2P - Anglais B2 EC 18 3
4K2EACL1P - Anglais C1 EC 18 3
UE Projets et expériences de I'étudiant UE 3
Connaissance de soi et des métiers EC 3
4UPCSEMM - Connaissance de soi et des métiers EC 12
4E2MPCSM - Connaissance de soi et des métiers (présentiel) EC 6 3

L2 Economie Gestion

3/6 Derniére mise a jour le 23 octobre 2023



Semestre 3

UE Enseignements fondamentaux

1 élément(s) au choix parmi 2 :
UE Analyse économique
4E3GF301 - Comptabilité générale
4E3GF302 - Intégration et probabilités
4E3GF303 - Introduction a la politique macroéconomique
4E3GF403 - Marchés et concurrence parfaite
UE Eco-Gestion appliquée
4E3GF301 - Comptabilité générale
4E3GF302 - Intégration et probabilités
4E3GF305 - Microéconomie du travail et de I'entreprise
Théorie des organisations

UE Enseignements complémentaires

4E3GC307 - Algebre linéaire
4E3GC308 - Economie Monétaire et Financiére
4E3GC309 - Taxation et redistribution

UE Compétences linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K3EAB1P - Anglais B1
4K3EAB2P - Anglais B2
4K3EACL1P - Anglais C1

UE Projets et expériences
4UCRCDTC - Compétences rédactionnelles
UE Compétences transversales

4UICNMLM - Compétences numériques : Machines et Logiciels

Semestre 4

UE Enseignements fondamentaux

1 élément(s) au choix parmi 2 :
UE Analyse économique
4EAGF401 - Comptabilité et analyse financiere
4E4AGF402 - Tests statistiques
4E4GF403 - Macroéconomie ouverte
4EAGF404 - Concurrence imparfaite et interactions stratégiques
UE Eco-Gestion appliquée
4EAGF401 - Comptabilité et analyse financiere
4E4AGF402 - Tests statistiques
4EAGF405 - Macroéconomie : analyse conjoncturelle
4EA4AGF406 - Introduction au marketing

UE Enseignements Complémentaires

4E4GC407 - Risque et comportements
4E4GC408 - Economie du travail
4E4GC409 - Histoire de la pensée économique : des origines a Keynes

UE Compétences linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais

1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K4JAB1P - Anglais B1
4K4JAB2P - Anglais B2
4K4JAC1P - Anglais C1

4/6 Derniére mise a jour le 23 octobre 2023

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC
UE
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

UE
EC

EC
EC
EC

UE
EC
UE

EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC
UE
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

UE
Enseignement
a choix

EC
EC
EC

CM

24
18
30
30

24
18
24
24

18
18

CM

24
18
30
30

24
18
24
24

18
18
18

TD

16
20
16
16

16
20

24

18
18
18

12

12

TD

16
20
16
16

16
20

18
18
18

P

s

EAD Crédits

15

15

4,5
4,5
15

4,5
4,5

w

15

15

15

6 15

EAD Crédits

15

15

4,5
4,5
15

4,5
4,5



UE Projets et expériences

1 élément(s) au choix parmi 4 :

Activités solidaires ou engagées S4
1 élément(s) au choix parmi 7 :
4UPTUTOA - ZUP de CO : Tutorat solidaire aupres de collégiens
4UPACCLA - AFEV : Accompagnement indiviualisé d'enfants vers la lecture 2

4UPACCEA - AFEV : Accompagnement individualisé d'enfants a I'école élémentaire 2

4UPACCCA - AFEV : Accompagnement individualisé de collégiens 2
4UPACFAA - Action Contre la Faim : Organisation de la Course contre la Faim
4UPJARDA - Construction d'un campus social et solidaire : Jardins universitaires
4UPAPICA - Construction d'un campus social et solidaire : Initiation a I'apiculture

AE4CXESP - Esprit d’entreprendre

4VALXPPP - Projet S4

Stage

UE Compétences transversales

4UPCNWTM - Compétences numériques : Web et Travail collaboratif

L3 Economie Gestion : parcours Economie
Semestre 5

UE Enseignements fondamentaux

UE Compétences fondamentales en Economie
Analyse des fluctuations
Economie publique
Econométrie 1
Statistiques inférentielles

UE Enseignements complémentaires

UE Compétences complémetaires
4E50C505 - Mathématiques des modeles dynamiques
4E50C506 - European economics / Economie européenne
4E50C507 - Financial markets / Marchés financiers

UE Compétences linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K5EAB1P - Anglais B1
4K5EAB2P - Anglais B2
4K5EACL1P - Anglais C1

UE Projets et expériences
Outils de professionnalisation S5
4UISOPSI - Outils de professionnalisation Impair
Outils de professionnalisation S5 (présentiel)

UE Compétences transversales

4E50508 - Pratique de I'économétrie

Semestre 6

UE Enseignements fondamentaux

UE Compétences fondamentales
Théories de la croissance
4E60F602 - Economie industrielle
4E50F503 - Econométrie 2
4E60F604 - Jeux et information

UE Enseignements complémentaires

5/6 Derniére mise a jour le 23 octobre 2023

UE

EC

EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC
EC

UE

EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC

UE
UE
EC
EC
EC
UE

UE
EC

EC
EC
EC
UE
EC
EC
EC
UE

EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
EC

UE

12

30
30
24
18

18
18

CM

30
30
24
24

TD

16
16
16
16

22

18
18
18

18

TD

16
16
16

TP

Iz

15

15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15

18 15

EAD Crédits

15

15
4,5
4,5

w

15

15

15

15

15

EAD Crédits

15

15
4,5
4,5

3
3



UE Compétences complémetaires en Economie
4E60C605 - Economie de I'environnement et du développement durable
4EB60C606 - Histoire de la pensée économique 2 : de Keynes a nos jours
Economie internationale

UE Compétences linguistiques

UE Compétences linguistiques
Anglais
1 élément(s) au choix parmi 3 :
4K6EAB1P - Anglais B1
4K6EAB2P - Anglais B2
4K6EACL1P - Anglais C1

UE Projets et expériences
1 élément(s) au choix parmi 2 :
Projet personnel en économétrie
4EB6CXSTA - Stage

UE Compétences transversales

Sport

6/6 Derniére mise a jour le 23 octobre 2023

UE
EC
EC
EC
UE

UE
EC

EC

EC

EC

UE

EC

EC

UE

EC

18
18
18

18
18
18

12

W W w o

w

15

15

15

15

15



