## Economie Gestion: parcours Economie

Mention: Economie Gestion [Licence]

# Infos pratiques

> Composante : Sciences économiques, gestion, mathématiques et informatique

Durée: 3 ansECTS: 180

> Ouvert en alternance : Non

> Formation accessible en : Formation initiale

> Formation à distance : Non

> Durée moyenne de la formation :

L1 Economie Gestion : 336 h L2 Economie Gestion : 509.5 h

L3 Economie Gestion: parcours Economie: 506 h

## Présentation

#### Présentation

Le parcours Economie, accessible en L3, est une formation de haut niveau qui permet d'acquérir des fondamentaux approfondis en économie (microéconomie et macroéconomie) et en méthodes quantitatives (économétrie, statistique) recherchés sur le marché du travail. La spécialisation en économie s'effectue progressivement à partir de la L2.

### Les + de la formation

Une spécialisation progressive en Economie, permettant d'acquérir des bases en Gestion.

Une formation de haut niveau en économétrie.

L'acquisition de compétences en microéconomie et macroéconomie théoriques et appliquées permettant l'accès à un large choix de spécialisations en master.

La possibilité d'effectuer des stages.

Certains enseignements dispensés en anglais en L3.

# Organisation

En L1: Un tronc commun "Economie-Gestion" pour les matières fondamentales (économie, gestion et mathématiques) et les matières complémentaires (droit, histoire et sociologie).

En L2 : Un choix entre un module « Analyse économique » conseillé pour la L3 Economie, ou un module « Economie-gestion appliquée ».

En L3 : Une spécialisation en Economie, offrant différents choix en vue de la poursuite en Master.

# Stage ou alternance

### **Stages**

> Stage: Facultatif (2 à 6 semaines)

### Admission

#### Conditions d'admission

Conditions d'accès pour la L1: https://www.parcoursup.fr/

Accès à la L2: La L2 s'adresse en priorité aux étudiants issus de la L1 Economie-Gestion de l'Université Paris Nanterre. Elle est également accessible, sur avis de la commission pédagogique, à des étudiants issus d'autres formations, ainsi qu'à des candidats en reprise d'études. Accès, après validation d'acquis, aux élèves de CPGE inscrits en cumulatif.

Accès à la L3: La L3 s'adresse en priorité aux étudiants issus de la L2 Economie-Gestion de l'Université Paris Nanterre. Elle est également accessible, sur avis de la commission pédagogique, à des étudiants ayant validé

une L2 Economie-Gestion, une L2 Economie, ou deux ans de CPGE avec validation d'acquis, ainsi qu'à des candidats en reprise d'études.

# Et après

### Poursuite d'études

Dans le prolongement de la Licence :

Master Monnaie Banque Finance Assurance (MBFA) //
Master Economie Appliquée // Master Analyse et
Politiques Economiques // Master Innovation Entreprise
et Société (IES) // Master Economie du droit // Master
Risques et environnement (ISEFAR) // Master Métiers de
l'enseignement, de l'éducation et de la formation (MEEF)

Autres parcours possibles : Master Sciences économiques et sociales (SES) // Concours des IEP et Écoles de commerce et de management // Concours de l'administration.

### Insertion professionnelle

#### Secteurs d'activité :

Banques // Sociétés d'assurance // Sociétés de gestion d'actifs // Cabinets de conseil // Services d'études des entreprises // Autorités de régulation // Enseignement et recherche // Ministères // Collectivités territoriales // Institutions internationales

#### Métiers:

Économiste // Ingénieur économiste // Chargé d'études // Chargé de clientèle // Analyste financier

### Fiches métiers ROME

- > M1203: Comptabilit
- > M1204: Contrôle de gestion
- > M1604: Assistanat de direction
- > M1605: Assistanat technique et administratif

## Contact(s)

#### Autres contacts

Licence 1 Economie-Gest	ion
Responsable pédagogique Remy ODDOU roddou@parisnanterre.fr	Gestionnaire  pédagogique  Chaimae MIR  cmir@parisnanterre.fr
Licence 2 Economie-Gest	tion
Responsable  pédagogique  Sophie MOSTACCHI  smostacc@parisnanterre.fr	Gestionnaire  pédagogique  Katia CARDONNEL  katia.cardonnel@parisnanterre.
Licence 3 Economie	
Responsable pédagogique Alexandre CHIRAT achirat@parisnanterre.fr	Gestionnaire  pédagogique  Nicolas BUGE  nicolas.buge@parisnanterre.fr

## **Programme**

L1 Economie Gestion Semestre 1	Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements Fondamentaux	UE					15
•						
4E1GF101 - Grands problèmes économiques contemporains	EC	24				4,5
4E1GF102 - Mathématiques pour l'économie et la Gestion : analyse 1	EC	18	20			4,5
4E1GF103 - Analyse et traitement de l'information économique	EC	24				3
4E1GF104 - Organisations et management	EC	18				3
JE Enseignements Complémentaires	UE					6
4E1GHFEI - Histoire des faits économiques	EC	18				3
4E1GDT1I - Introduction au droit	EC	24				3
UE Compétences Linguistiques	UE					3
UE Compétences linguistiques	UE					3
Anglais	Enseigneme à choix	nt				3
1 élément(s) au choix parmi 3 :	a choix					
4K1EAB1P - Anglais B1	EC	18				3
4K1EAB2P - Anglais B2	EC		18			3
4K1EAC1P - Anglais C1	EC		18			3
UE Compétences transversales et outils	UE					6
4U1CXMFE - Maîtrise du Français Ecrit	EC				18	1,5
4U1GRP1D - Grands repères 1	EC				24	3
Méthodologie du travail universitaire	EC					1,5
4UIMDTUM - Méthodologie du travail universitaire	EC				6	
4E1EGMTU - Méthodologie du travail universitaire (présentiel)	EC		6			1,5
Semestre 2	Nature	СМ	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements Fondamentaux	UE					15
4E2GF201 - Acteurs économiques et comportements	EC	30	16			4,5
4E2GF202 - Grandes fonctions macroéconomiques	EC	30	16			4,5
4E2GF203 - Mathématiques pour l'économie et la gestion : analyse 2	EC	18	20			3
4E2GF204 - Entreprise et société	EC	18				3
UE Enseignements Complémentaires	UE					9
4E2GC205 - Introduction aux méthodes et aux outils de l'économie	EC	18				3
4E2GSOCI - Sociologie des organisations	EC	18				1,5
UE Compétences linguistiques	UE					3
UE Compétences linguistiques	UE					3
Anglais	Enseigneme à choix	nt				3
1 élément(s) au choix parmi 3 :	a GIIOIX					
4K2EAB1P - Anglais B1	EC		18			3
4K2EAB2P - Anglais B2	EC		18			3
4K2EAC1P - Anglais C1	EC		18			3
UE Projets et expériences de l'étudiant	UE					3
Connaissance de soi et des métiers	EC					3
4UPCSEMM - Connaissance de soi et des métiers	EC				12	
4E2MPCSM - Connaissance de soi et des métiers (présentiel)	EC		6			3

### L2 Economie Gestion

Semestre 3	Nature	СМ	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements fondamentaux	UE					15
1 élément(s) au choix parmi 2 :						
UE Analyse économique	UE					15
4E3GF301 - Comptabilité générale	EC	24	16			3
4E3GF302 - Intégration et probabilités	EC	18	20			3
4E3GF303 - Introduction à la politique macroéconomique	EC	30	16			4,5
4E3GF403 - Marchés et concurrence parfaite	EC	30	16			4,5
UE Eco-Gestion appliquée	UE					15
4E3GF301 - Comptabilité générale	EC	24	16			3
4E3GF302 - Intégration et probabilités	EC	18	20			3
4E3GF305 - Microéconomie du travail et de l'entreprise	EC	24	8			4,5
Théorie des organisations	EC	24				4,5
UE Enseignements complémentaires	UE					9
4E3GC307 - Algèbre linéaire	EC		24			3
4E3GC308 - Économie Monétaire et Financière	EC	18				3
4E3GC309 - Taxation et redistribution	EC	18				3
UE Compétences linguistiques	UE					3
UE Compétences linguistiques	UE					3
Anglais	EC					3
1 élément(s) au choix parmi 3 :	LO					3
4K3EAB1P - Anglais B1	EC		18			3
4K3EAB2P - Anglais B2	EC		18			3
4K3EAC1P - Anglais C1	EC		18			3
UE Projets et expériences	UE					1,5
4UCRCDTC - Compétences rédactionnelles	EC		12			1,5
			12			
UE Compétences transversales	UE		40		•	1,5
4UICNMLM - Compétences numériques : Machines et Logiciels	EC		12		6	1,5
Semestre 4	Nature	СМ	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements fondamentaux	UE					15
1 élément(s) au choix parmi 2 :						
UE Analyse économique	UE					15
4E4GF401 - Comptabilité et analyse financière	EC	24	16			3
4E4GF402 - Tests statistiques	EC	18	20			3
4E4GF403 - Macroéconomie ouverte	EC	30	16			4,5
4E4GF404 - Concurrence imparfaite et interactions stratégiques	EC	30	16			4,5
UE Eco-Gestion appliquée	UE					15
4E4GF401 - Comptabilité et analyse financière	EC	24	16			3
4E4GF402 - Tests statistiques	EC	18	20			3
4E4GF405 - Macroéconomie : analyse conjoncturelle	EC	24	8			4,5
4E4GF406 - Introduction au marketing	EC	24				4,5
UE Enseignements Complémentaires	UE					9
4E4GC407 - Risque et comportements	EC	18				3
4E4GC408 - Economie du travail	EC	18				3
4E4GC409 - Histoire de la pensée économique : des origines à Keynes	EC	18				3
UE Compétences linguistiques	UE					3
UE Compétences linguistiques	UE					3
Anglais	Enseigneme	nt				
, anguate	à choix	-				3
1 élément(s) au choix parmi 3 :						
4K4JAB1P - Anglais B1	EC		18			3
4K4JAB2P - Anglais B2	EC		18			3
4K4JAC1P - Anglais C1	EC		18			3
<b>-</b>	=-		-			-

UE Projets et expériences	UE					1,5
1 élément(s) au choix parmi 4 :						
Activités solidaires ou engagées S4 1 élément(s) au choix parmi 7 :	EC					1,5
4UPTUTOA - ZUP de CO : Tutorat solidaire auprès de collégiens	EC					1,5
4UPACCLA - AFEV : Accompagnement indiviualisé d'enfants vers la lecture 2	EC					1,5
4UPACCEA - AFEV : Accompagnement individualisé d'enfants à l'école élémentaire 2	EC					1,5
4UPACCCA - AFEV : Accompagnement individualisé de collégiens 2	EC					1,5
4UPACFAA - Action Contre la Faim : Organisation de la Course contre la Faim	EC					1,5
4UPJARDA - Construction d'un campus social et solidaire : Jardins universitaires	EC					1,5
4UPAPICA - Construction d'un campus social et solidaire : Initiation à l'apiculture	EC		_			1,5
4E4CXESP - Esprit d'entreprendre	EC	12	6			1,5
4V4LXPPP - Projet S4	EC EC					1,5 1,5
Stage	LO					1,0
UE Compétences transversales	UE					1,5
4UPCNWTM - Compétences numériques : Web et Travail collaboratif	EC				18	1,5
L3 Economie Gestion : parcours Economie						
Semestre 5	Nature	СМ	TD	TP	EAD	Crédits
UE Enseignements fondamentaux	UE					15
•	UE					
UE Compétences fondamentales en Economie	EC	20	16			15 4.5
Analyse des fluctuations Economie publique	EC	30 30	16 16			4,5 4,5
Économétrie 1	EC	24	16			3
Statistiques inférentielles	EC	18	16			3
UE Enseignements complémentaires	UE					9
UE Compétences complémetaires	UE					9
4E5OC505 - Mathématiques des modèles dynamiques	EC		22			3
4E5OC506 - European economics / Economie européenne	EC	18				3
4E5OC507 - Financial markets / Marchés financiers	EC	18				3
UE Compétences linguistiques	UE					3
UE Compétences linguistiques	UE					3
Anglais	EC					3
1 élément(s) au choix parmi 3 :						
4K5EAB1P - Anglais B1	EC		18			3
4K5EAB2P - Anglais B2	EC		18			3
4K5EAC1P - Anglais C1	EC		18			3
UE Projets et expériences	UE					1,5
Outils de professionnalisation S5	EC					1,5
4UISOPSI - Outils de professionnalisation Impair	EC				8	.,-
Outils de professionnalisation S5 (présentiel)	EC		4			1,5
UE Compétences transversales	UE					1,5
4E50508 - Pratique de l'économétrie	EC		18			1,5
Semestre 6	Nature	СМ	TD	TP	EAD	Crédits
						45
UE Enseignements fondamentaux	UE					15
UE Compétences fondamentales	UE					15
Théories de la croissance	EC	30	16			4,5
4E6OF602 - Economie industrielle	EC	30	16 16			4,5
4E5OF503 - Économétrie 2 4E6OF604 - Jeux et information	EC EC	24 24	16			3 3
TEOO! OUT - JEUX EL IIIOIIIIAUOII	EU	24				3
UE Enseignements complémentaires	UE					9

UE Compétences complémetaires en Economie	UE		9
4E6OC605 - Economie de l'environnement et du développement durable	EC	18	3
4E6OC606 - Histoire de la pensée économique 2 : de Keynes à nos jours	EC	18	3
Economie internationale	EC	18	3
UE Compétences linguistiques	UE		3
UE Compétences linguistiques	UE		3
Anglais	EC		3
1 élément(s) au choix parmi 3 :			
4K6EAB1P - Anglais B1	EC	18	3
4K6EAB2P - Anglais B2	EC	18	3
4K6EAC1P - Anglais C1	EC	18	3
UE Projets et expériences	UE		1,5
1 élément(s) au choix parmi 2 :			
Projet personnel en économétrie	EC	12	1,5
4E6CXSTA - Stage	EC		1,5
UE Compétences transversales	UE		1,5
Sport	EC		1,5